
LXXXI CAMPIONATO DE GALICIA ABSOLUTO, PROMESA E JUNIOR DE 
CAMPO A TRAVÉS, INDIVIDUAL E POR EQUIPOS MASCULINO 

XLIX CAMPIONATO DE GALICIA ABSOLUTO, PROMESA E JUNIOR DE CAMPO 
A TRAVÉS, INDIVIDUAL E POR EQUIPOS FEMENINO 

Ribadavia, 14 Febreiro 2016 
CATEGORIA : ABSOLUTO-PROMESA MUJERES   

 

Rank Num Tempo S V1 V2 V3 V4 V5 Nome Licencia Club Categoría 
1 1049 37:08 32 7:19 7:10 7:17 7:27 7:23 MAYOBRE GONZALEZ Paula GA 765871 INDEPENDIENTE ABM 
2 1001 37:38 32 7:20 7:23 7:29 7:37 7:15 NAVARRETE SANTANA Esther GA 17415 AT. FEMENINO CELTA ABM 
3 1073 38:09 33 7:19 7:23 7:30 7:37 7:44 BREA ABREU Joselyn Daniely GA 765594 S.G. PONTEVEDRA PRM 
4 1004 39:16 35 7:45 7:44 7:41 7:47 7:42 FERNANDEZ BARBOSA Leticia GA 765708 ADAS PROINOR ABM 
5 1007 40:10 35 7:46 7:50 7:58 8:00 7:59 PEREIRA MONTERO Joana Filipa L 4667 ADAS PROINOR ABM 
6 1005 40:23 36 7:57 8:05 8:06 8:00 7:37 FERNANDEZ FONTENLA Iria GA 765718 ADAS PROINOR ABM 
7 1074 40:29 34 7:54 8:12 8:06 7:58 7:45 RODRIGUEZ MARTINEZ Rocio GA 19083 S.G. PONTEVEDRA PRM 
8 1038 40:50 35 7:58 8:05 8:07 8:06 7:59 CID GUEDE Eva GA 19635 COMESAÑA SPORTING CLUB PRM 
9 1043 41:04 36 7:58 8:05 8:05 8:14 8:06 GESTIDO RODRIGUEZ Maria Jesus GA 765692 FISIOTERAPIA SAN LÁZARO ABM 
10 1008 41:02 37 7:56 8:06 8:07 8:14 8:02 TOBA SUÁREZ Barca GA 765709 ADAS PROINOR ABM 
11 1070 42:16 35 7:59 8:13 8:29 8:30 8:30 GONZÁLEZ VERDE Ariana AG 768898 S.A. DO TREGA ABM 
12 1054 43:48 35 8:33 8:45 8:44 8:43 8:28 FERREIRO PEREZ Maria Luz AG 2015035 OURENRUNNING ABM 
13 1058 43:49 34 8:38 8:41 8:45 8:42 8:29 OCAMPO SANMAMED Ana Maria AG 767731 OURENRUNNING ABM 
14 1011 44:04 34 8:24 8:50 8:44 8:48 8:44 MARTINEZ GONZALEZ Maria AG 766426 ATLETISMO PORRINO ABM 
16 1046 44:20 38 8:34 8:37 8:49 8:54 8:48 LABANDEIRA FERNANDEZ Blanca AG 2016522 FISIOTERAPIA SAN LÁZARO ABM 
17 1056 44:25 35 8:37 8:42 8:49 8:51 8:51 LOSADA PEREZ Ana Belen AG 767946 OURENRUNNING ABM 
18 1057 44:25 35 8:37 8:42 8:47 8:52 8:52 LOSADA PÉREZ Victorina AG 768071 OURENRUNNING ABM 
19 1034 45:31 38 8:57 8:54 8:57 9:02 9:03 GOMEZ ALONSO Mº De Las Mercedes AG 15856 COMESAÑA SPORTING CLUB ABM 
20 1015 47:07 35 8:40 9:18 9:30 9:34 9:30 SOBREIRA OTERO Sandra AG 2014837 ATLETISMO PORRINO ABM 
21 1076 48:00 36 9:05 9:36 9:40 9:38 9:25 SILVELO PALLÍN Tania María AG 2016880 UNIVERSIDAD SANTIAGO ABM 

CASA
Resaltado



22 1048 48:04 38 9:12 9:32 9:42 9:34 9:26 VAZQUEZ LOPEZ Teresa AG 2017031 FISIOTERAPIA SAN LÁZARO ABM 
23 1042 48:32 39 9:22 9:31 9:41 9:39 9:40 ALONSO GARCIA Ana Rosa AG 2017035 FISIOTERAPIA SAN LÁZARO ABM 
24 1029 48:37 39 9:20 9:35 9:35 9:42 9:46 PEREIRA PENA Monserrat AG 2017549 CLUB ATLETISMO SAR ABM 
25 1027 48:41 42 9:32 9:34 9:37 9:41 9:35 MAYO CAAMAÑO Maria Manuela AG 766083 CLUB ATLETISMO SAR ABM 
26 1014 48:49 39 9:35 9:40 9:40 9:41 9:34 SOBREIRA CASTRO Irene AG 766440 ATLETISMO PORRINO ABM 
27 1039 49:48 38 9:25 10:15 9:43 9:57 9:50 GUERRA DABLANCA Elena AG 130519 COMESAÑA SPORTING CLUB PRM 
28 1028 50:38 44 9:38 9:52 10:05 10:09 10:10 MIGUENS OTERO Elena AG 766075 CLUB ATLETISMO SAR ABM 
29 1060 51:02 44 9:51 10:12 10:01 10:06 10:08 PRADO FRAGUAS Olga AG 768028 OURENRUNNING ABM 
30 1041 51:30 40 9:58 10:15 10:10 10:05 10:22 GONZALEZ VAZQUEZ Jaquelina AG 768673 ESPRINTES OURENSE ABM 
31 1059 51:51 41 9:48 10:20 10:20 10:19 10:23 PEREZ GONZALEZ Elena AG 767733 OURENRUNNING ABM 
32 1055 52:48 44 10:10 10:33 10:23 10:31 10:27 LOPEZ CASADO Cristina AG 768027 OURENRUNNING ABM 

33 1010 53:02 42 10:02 10:30 10:35 10:43 10:30 URBANO GONZALEZ Margarita GA 765030 
ATLETAS VETERANOS 
OURENSE ABM 

34 1013 53:09 40 10:13 10:33 10:24 10:39 10:40 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ Nerea AG 2018255 ATLETISMO PORRINO ABM 
35 1063 54:42 46 10:31 10:37 10:52 10:48 11:08 BOUSO FUENTECILLA Maria Esther GA 831 OURENSE ATLETISMO ABM 
36 1026 1:03:40 46 11:52 12:13 12:42 13:00   GONZALEZ GARCIA Carolina AG 2014721 CLUB ATLETISMO SAR ABM 
ret 1030 RET 46 12:27 12:54 13:02 13:08   BAYO BESTEIRO Susana AG 10057 CLUB DEPORTIVO AURUM ABM 
ret 1017 RET 44           NOVOA LOPEZ Mayka AG 2015258 BURGAS ORENSE ABM 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CLASIFICACION CLUBES MUJERES  
 

Puesto Rank Num Nome Licencia Club PuestoIndividual Puntos 
1 3 1004 FERNANDEZ BARBOSA Leticia GA 765708 ADAS PROINOR 1 10 

  4 1007 PEREIRA MONTERO Joana Filipa L 4667 ADAS PROINOR 2 10 
  5 1005 FERNANDEZ FONTENLA Iria GA 765718 ADAS PROINOR 3 10 
  6 1008 TOBA SUÁREZ Barca GA 765709 ADAS PROINOR 4 10 

2 9 1054 FERREIRO PEREZ Maria Luz AG 2015035 OURENRUNNING 6 34 
  10 1058 OCAMPO SANMAMED Ana Maria AG 767731 OURENRUNNING 7 34 
  13 1057 LOSADA PÉREZ Victorina AG 768071 OURENRUNNING 10 34 
  14 1056 LOSADA PEREZ Ana Belen AG 767946 OURENRUNNING 11 34 
  24 1060 PRADO FRAGUAS Olga AG 768028 OURENRUNNING 19 34 
  26 1059 PEREZ GONZALEZ Elena AG 767733 OURENRUNNING 20 34 

3 7 1043 GESTIDO RODRIGUEZ Maria Jesus GA 765692 FISIOTERAPIA SAN LÁZARO 5 41 
  12 1046 LABANDEIRA FERNANDEZ Blanca AG 2016522 FISIOTERAPIA SAN LÁZARO 9 41 
  18 1048 VAZQUEZ LOPEZ Teresa AG 2017031 FISIOTERAPIA SAN LÁZARO 13 41 
  19 1042 ALONSO GARCIA Ana Rosa AG 2017035 FISIOTERAPIA SAN LÁZARO 14 41 

4 11 1011 MARTINEZ GONZALEZ Maria AG 766426 ATLETISMO PORRINO 8 58 
  16 1015 SOBREIRA OTERO Sandra AG 2014837 ATLETISMO PORRINO 12 58 
  22 1014 SOBREIRA CASTRO Irene AG 766440 ATLETISMO PORRINO 17 58 
  29 1013 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ Nerea AG 2018255 ATLETISMO PORRINO 21 58 

5 20 1029 PEREIRA PENA Monserrat AG 2017549 CLUB ATLETISMO SAR 15 71 
  21 1027 MAYO CAAMAÑO Maria Manuela AG 766083 CLUB ATLETISMO SAR 16 71 
  23 1028 MIGUENS OTERO Elena AG 766075 CLUB ATLETISMO SAR 18 71 
  31 1026 GONZALEZ GARCIA Carolina AG 2014721 CLUB ATLETISMO SAR 22 71 

 



LXXXI CAMPIONATO DE GALICIA ABSOLUTO, PROMESA E JUNIOR DE 
CAMPO A TRAVÉS, INDIVIDUAL E POR EQUIPOS MASCULINO 

XLIX CAMPIONATO DE GALICIA ABSOLUTO, PROMESA E JUNIOR DE CAMPO 
A TRAVÉS, INDIVIDUAL E POR EQUIPOS FEMENINO 

Ribadavia, 14 Febreiro 2016 
CATEGORIA : JUNIOR HOMBRES 

 

Rank Num Tempo Nome Licencia Club Categoría 
1 198 22:42 GONZALEZ CARBALLADA Miguel GA 716946 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA JUNH 
2 63 23:24 NOVALES QUINTEIRO Tariku GA 717353 ATLETISMO NOIA JUNH 
3 205 23:27 MASEDA DORADO Ivo GA 764290 LUGO RUNNING CLUB JUNH 
4 167 24:01 SUAREZ AMOEIRO Vicente GA 764915 COMESAÑA SPORTING CLUB JUNH 
5 196 24:11 BEN MONTENEGRO Adrian GA 717123 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA JUNH 
6 204 24:25 MANSO-PEDROSA GARCIA Ivan GA 764288 LUGO RUNNING CLUB JUNH 
7 253 24:37 LAGO TIZON Adrian GA 764188 S.G. PONTEVEDRA JUNH 
8 72 24:39 SOBREIRA GARCÍA Iago AG 764962 ATLETISMO PORRINO JUNH 
9 240 24:56 GONZALEZ SALUTREGUI Sergio GA 19873 RIA FERROL-C. ARENAL JUNH 
10 200 25:15 ROSENDE SAEZ Marcos GA 717194 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA JUNH 
11 197 25:21 GOMEZ VILAR Brais GA 19736 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA JUNH 
12 199 26:01 PEREZ MURADO Daniel GA 764783 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA JUNH 
13 30 26:08 ANTA FERNANDEZ Damian GA 717218 ADAS PROINOR JUNH 
14 222 26:39 DOMINGUEZ TABOADA Pablo AG 2017257 OURENSE ATLETISMO JUNH 
15 158 27:22 HERRERA AMOR Adrian AG 2019095 CLUB NATACION CEDEIRA MUEBLES GARCIA JUNH 
16 194 28:40 PEREZ MARTINEZ Alejandro AG 2018454 INDEPENDIENTE JUNH 
17 121 29:25 FREIRE GIL Adrian GA 765378 CLUB ATLETISMO NEGREIRA JUNH 
18 150 33:15 BUATI Said Mohamed AG 2019083 CLUB DEPORTIVO AURUM JUNH 
ret 255 ret RODRIGUEZ MORA Xavier GA 717322 S.G. PONTEVEDRA JUNH 

 



 

CLASIFICACION  CLUBES JUNIOR HOMBRES 
 

equipos 1 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA 
 

CATEGORIA : JUNIOR MUJERES 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rank Num Tempo Nome Licencia Club Categoría 
1 1009 20:42 GARCIA ARIAS Ana GA 764748 ADAS PROINOR JUNM 
2 1002 21:10 SANTOS DOMINGUEZ Laura GA 717230 AT. FEMENINO CELTA JUNM 
3 1050 21:39 BLANCO MENDEZ Ines GA 717124 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA JUNM 
4 1051 22:06 MENDEZ COSTAS Laura GA 19732 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA JUNM 
5 1018 22:20 CASTAÑO GARCÍA Carla AG 768660 CA SANTIAGO JUNM 
6 1019 22:35 EIRIS DEL RÍO Ana AG 2014806 CA SANTIAGO JUNM 
7 1020 22:36 PRIETO SEÑARÍS Marta AG 2016061 CA SANTIAGO JUNM 
8 1068 23:34 BEREIJO ALBO Ines AG 2017131 RIA FERROL-C. ARENAL JUNM 
9 1037 23:57 PÉREZ LÓPEZ Shara GA 765853 COMESAÑA SPORTING CLUB JUNM 

10 1021 24:03 NÚÑEZ AMADO Alejandra AG 2017575 CA SANTIAGO (UNIVERSIDAD SANTIAGO) JUNM 
11 1052 24:34 RODRIGUEZ GIGIREY VILLAR Rosalia GA 717133 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA JUNM 
12 1053 24:46 SOTO CARNEIRO Laura GA 764344 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA JUNM 
13 1016 24:55 MIRANDA MAGALLANES Jessica AG 767643 ATMO. SAMERTOLAMEU JUNM 



CLASIFICACION JUNIOR MUJERES 
 

 

Rank Num Nome Licencia Club PuestoIndividual Puntos Puesto 
3 1050 BLANCO MENDEZ Ines GA 717124 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA 1 9 1 
4 1051 MENDEZ COSTAS Laura GA 19732 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA 2 9 1 

11 1052 RODRIGUEZ GIGIREY VILLAR Rosalia GA 717133 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA 6 9 1 
12 1053 SOTO CARNEIRO Laura GA 764344 LUCUS CAIXA RURAL GALEGA 7 9 1 

5 1018 CASTAÑO GARCÍA Carla AG 768660 CA SANTIAGO 3 12 2 
6 1019 EIRIS DEL RÍO Ana AG 2014806 CA SANTIAGO 4 12 2 
7 1020 PRIETO SEÑARÍS Marta AG 2016061 CA SANTIAGO 5 12 2 

 

 


